ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам предоставления поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
Спасек-Дальний

15.09.2020

Присутствовали:

Бессонов
Андрей Константинович

первый
городского
комиссии;

заместитель главы Администрации
округа Спасск-Дальний, председатель

Бегунков
Геннадий Константинович

- начальник управления экономики и муниципального
заказа Администрации городского округа Спасск-
Дальний, заместитель председателя комиссии;

Тарасенко
Ада Павловна

главный специалист
муниципального заказа и
управления экономики и
Администрации городского
секретарь комиссии;

1 разряда отдела
потребительского рынка
муниципального заказа
округа Спасск-Дальний,

Власова
Вера Алексеевна

- начальник отдела программ и тарифов управления
экономики и муниципального заказа Администрации
городского округа Спасск-Дальний;

Врадий
Людмила Владимировна

- начальник финансового управления Администрации
городского округа Спасск-Дальний;

Кухарчук
Евгений Николаевич

- депутат Думы городского округа Спасск-Дальний;

Левченко
Анастасия Александровна

- начальник правового управления Администрации
городского округа Спасск-Дальний.

Повестка заседания:
1. Об оказании финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства.

Секретарь комиссии Тарасенко А.П. проинформировала собравшихся о Порядке
оказания финансовой поддержки и заявках субъектов малого и среднего
предпринимательства, поступивших на оказание финансовой поддержки в 2020 году.

Сумма средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие
малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Спасск-
Дальний» на 2020 год на оказание финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства из числа в наибольшей степени пострадавших
отраслей экономики в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной инфекции, составляет 500000,00 рублей.

На 01 августа 2020 года на оказание финансовой поддержки подано 4 заявки от
субъектов малого и среднего предпринимательства:

000 «Автоколонна 1951», 000 «Виза», 000 «Приморье-ГруппС», 000
«Сервис» .

Заявки поданы в соответствии с требованиями Порядка оказания финансовой
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа
Спасск-Дальний, утвержденного распоряжением Администрации городского округа
Спасск-Дальний от 23 июня 2020 года NQ272-па.

Субъекты малого и среднего предпринимательства соответствуют условиям
оказания финансовой поддержки.

Рассмотрев заявки, исходя из численности работающих на предприятиях и
количестве сохраненных рабочих мест, комиссия приняла решение оказать
финансовую поддержку в размере:

000 «Автоколонна1951» - 91304,35 рублей;
000 «Виза» - 195652,17 рублей;
000 «Приморье-ГруппС» - 169565,22 рубля;
000 «Сервис» - 43478,26 рублей.

Решение принято большинством голосов.

Председатель комиссии

А.П. ТарасенкоСекретарь комиссии